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Protokół Nr 6/2018 

posiedzenia Komisji Gospodarczej Rady Gminy Winnica,   

które odbyło się dnia 13 marca 2018 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Gospodarczej Rady Gminy odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy i trwało od godz. 14.25 do godz. 15.15. W posiedzeniu udział wzięli członkowie 

komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu oraz: 

1. Pan Mariusz Kowalewski  -  Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy, 

3. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy, 

4. Pan Igor Nicewicz                 - Podinspektor ds. pozyskiwania funduszy      

zewnętrznych, ochrony środowiska i rolnictwa 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 2. 

 

Ad.1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Gospodarczej otworzył Przewodniczący Pan Adama Waleśkiewicz. 

Poinformował, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. Przywitał przybyłe 

osoby i przedstawił porządek posiedzenia, a mianowicie: 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Informacja o stanie dróg gminnych, ulic, targowisk i innych placów. Zgłaszanie do 

Wójta i Rady Gminy propozycji poprawy stanu infrastruktury drogowej oraz 

organizacji ruchu w Gminie Winnica w 2018 roku. 

3. Ustalenie terminu dokonania objazdu, przez Radę Gminy razem z Wójtem, wybranych 

dróg gminnych w celu dokonania oceny ich stanu bieżącego (kilka razy w roku w 

zależności od potrzeb). 

4. Rozpatrzenie pisma mieszkańców wsi Mieszki-Leśniki w sprawie remontu drogi nr 86. 

5. Inne sprawy. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono. Za jego przyjęciem opowiedzieli się 

jednogłośnie wszyscy członkowie w/w Komisji. 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji przeszedł do omówienia punktu 4. 

 

Ad. 4. 

Rozpatrzenie pisma mieszkańców wsi Mieszki-Leśniki w sprawie remontu drogi nr 86. 

Pan Waleśkiewicz powiedział, że przed rozpoczęciem posiedzenia, członkowie Komisji wraz z 

Wójtem i pracownikiem Urzędu Gminy - Panem Igorem Nicewiczem dokonali w terenie 

przeglądu w/w drogi. Przewodniczący stwierdził, że pomimo trudnych warunków pogodowych 

droga nie jest w tragicznym stanie. Po mrozie, który był, woda jeszcze całkowicie nie wsiąkła. 

Są miejsca, gdzie nie jest idealnie, ale przejazd mieszkańców nie jest zagrożony. Jak warunki 

atmosferyczne będą sprzyjające, to w miejscach newralgicznych, tj. przy zjeździe z drogi 

asfaltowej prowadzącej w kierunku Pomocni (tam gdzie zaczynają się olszyny), trzeba  będzie 

nawieźć kruszywa.  
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Pan Matwiejczyk dodał, że dopóki nie obeschnie, nic nie można robić. 

Pan Waleśkiewicz przyznał, że droga nr 86 nie jest drogą jednokierunkową, są dojazdy z 

różnych stron. Poza tym drogą tą nie jeździ autobus szkolny, jest to droga wewnętrzna dla 

mieszkańców, nie więcej niż 10 posesji. Następnie Przewodniczący Komisji podsumował, że 

po obeschnięciu drogi, w miejscach newralgicznych tj. w zjeździe od drogi asfaltowej, gminnej 

w kierunku Pomocni, w drogę nr 86, odcinek przy olszynach, wymaga poprawienia - 

nawiezienia 3 przyczep towaru, nie żwiru, tylko zerwanego asfaltu. Ta droga nie jest drogą 

strategiczną, wymagającą pilnego remontu, chociaż projekt na nią jest sporządzony. Wniosek 

jest taki, że w warunkach sprzyjających w miejscach newralgicznych droga będzie 

remontowana, ale w tym momencie nie ma potrzeby całościowego jej utwardzania. Inne drogi 

wymagają tego, gdzie jeździ autobus i są w stanie o wiele gorszym.  

 

Ad. 2. 

Informacja o stanie dróg gminnych, ulic, targowisk i innych placów. Zgłaszanie do Wójta i 

Rady Gminy propozycji poprawy stanu infrastruktury drogowej oraz organizacji ruchu w 

Gminie Winnica w 2018 roku. 

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Igora Nicewicza, żeby w skrócie przedstawił 

informację o drogach gminnych, które w najbliższym czasie uwzględnione są do remontu. 

Trzeba rozważyć, w jakiej kolejności robić poszczególne drogi, a jeżeli pogoda będzie lepsza 

Rada Gminy dokona objazdu dróg gminnych, ale w terminie po świętach.  

Pan Nicewicz powiedział, że w okresie wiosennym prace na drogach są utrudnione przez 

warunki pogodowe, więc póki co remontowane są tylko te odcinki dróg, gdzie wyjazd dla 

mieszkańców jest naprawdę utrudniony. Na bieżąco objeżdżane i sprawdzane są drogi, na 

których po poprawie warunków pogodowych będą prowadzone prace. Na pewno będą 

poprawiane: droga nr 86 w Mieszkach-Leśnikach, poza tym w Rębkowie, w Winnicy za 

„Emprą” oraz w Brodowie. Na razie zbierane są informacje o stanie dróg.  Jeśli warunki na to 

pozwolą, będą naprawiane. W chwili obecnej więcej można przynieść szkody jak naprawy.  

Pan Waleśkiewicz podziękował Wójtowi za zdobycie towaru, który leży na starym boisku. Jest 

to bardzo doby towar, który musi być wykorzystywany w odpowiednich warunkach 

pogodowych, na teren właściwie przygotowany. Wrzucenie go w tej chwili w błoto, 

spowodowałoby, że ślad po nim zaginie.  

Pan Nicewicz przyznał, że towar który jest, ewentualnie jeszcze uda się pozyskać więcej, nie 

jest towarem na osuszanie drogi, tylko na utwardzenie nawierzchni.  

Pan Matwiejczyk powiedział, że ten materiał trzeba rozsypywać kiedy jest ok. 30 OC.  

Pan Warda wtrącił, że taka temperatura nie jest konieczna. 

 

Ad. 3. 

Ustalenie terminu dokonania objazdu, przez Radę Gminy razem z Wójtem, wybranych dróg 

gminnych w celu dokonania oceny ich stanu bieżącego (kilka razy w roku w zależności od 

potrzeb). 

Przewodniczący Komisji powiedział, że na posiedzeniu komisji nie będzie  ustalony termin 

objazdu dróg, ale dopiero  po sesji, która będzie miała miejsce dn. 20 marca br. Muszą być 

odpowiednie warunki atmosferyczne, żeby można było objechać wszystkie drogi. Po objeździe 
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Rada Gminy wspólnie zdecyduje, które drogi wymagają naprawy  i będą na bieżąco 

remontowane. 

 

Ad. 5. 

Inne sprawy. 

Przewodniczący Komisji poprosił, żeby do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku 

napisać pismo, po raz trzeci, przypominające o remoncie przepustu między Mieszkami-

Kuligami i Mieszkami-Leśnikami. Na drodze powiatowej jest załamany przepust drogowy, 

który był obiecany do wykonania, ale od zeszłego roku nie był robiony. Dyrektor na pewno 

pamięta o tej sprawie. Wg Przewodniczącego należy to wykonać jeszcze w tym roku do 

wyborów w warunkach wiosenno-letnich, bo ten przepust jest w coraz gorszym stanie. Jeżeli 

dwa samochody się mijają na tym przepuście, to można oberwać zawieszenie.  Poza tym na 

odcinku drogi powiatowej, naprzeciwko posesji nr 29 w Mieszkach–Leśnikach, pęka asfalt i są 

wyrwy, które wymagają naprawy, utwardzenia masą bitumiczną. Robią się coraz większe i 

głębsze,  stanowiąc zagrożenie dla przejeżdżających.  

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie innych spraw wymagających omówienia. 

Pan Matwiejczyk powiedział, że są dwa mostki do naprawy w Skoroszkach. Poza tym trzeba 

podsypać pobocze na łuku drogi w Gnatach-Lewiskach, przed posesją Pani Czaplicką. Jadąc w 

kierunku wsi Gnaty-Szczerbaki po prawej stronie. Tam trzeba zawieźć przynajmniej jedną 

przyczepę kruszywa. 

Wójt przyznał, że jest tam trochę niżej. Trzeba pozyskać kamieni.  

Pan Waleśkiewicz wspomniał o drodze gminnej w Domosławiu, od remizy do drogi w 

kierunku Pokrzywnicy. Leżą tam na poboczu kamienie, które nie są własnością Gminy. Gdyby 

była dobra wola właścicieli, można byłoby ten towar zabrać. 

Wójt powiedział, że Gmina zbiera kamienie, betony. Będzie kruszarka, która to pokruszy.  

Pan Matwiejczyk powiedział, że okrągły kamień pracuje, a tłuczony się zakleszcza i trzyma. 

Pan Nicewicz dodał, że w 2017 roku poruszano temat tego kamienia, który leży w 

Domosławiu. Na początku właściciel zgodził się oddać, a jak przyjechano zabrać kamienie, to 

okazało się, że jest mu niezbędny. Właściciel podał wysoką cenę i zamknięto temat. 

Pan Waleśkiewicz dodał, że kamienie te stanowią zagrożenie, bo leżą przy poboczu drogi. 

Pan Nicewicz wyjaśnił, że właściciel twierdzi, że to jest materiał na utwardzenie wjazdu na 

działkę i będzie go sukcesywnie wykorzystywał.  

Pan Waleśkiewicz dodał, że one leżały i leżeć będą.  

Następnie Wójt wspomniał o drodze w Gnatach-Szczerbakach, w stronę Państwa 

Komorowskich,. Tam są przeznaczone środki na wytyczenie tej drogi i nawiezienie – 22 tys. zł. 

Objeżdżano tę drogę wielokrotnie. Jest w bardzo złym stanie. Szacuję się, że ponad 200 tys. zł 

trzeba byłoby wyłożyć, żeby doprowadzić tę drogę do przejezdności, jaka być powinna. To 

duży koszt. Ta droga będzie w najbliższych dniach wytyczana, będzie wznowienie granic. Taka 

kwota nie jest „wyssana z palca”, bo w zeszłym roku podobna droga wykonywana była 

naprzeciw stacji paliw w Zbroszkach na działce gminnej. Ta droga była tak naprawdę 

budowana, nie istniała, to była w większości ziemia. Za 110 m zapłacono 22 tys. zł. W 

Gnatach-Szczerbakach jest nawet 1 km. Trzeba pomóc mieszkańcom, ale nie stać Gminy żeby 

wyłożyć 200 tys. zł i zrobić dojazd do posesji. Obecnie Państwo mają możliwość dojazdu przez 

posesję Pani Ani Osieckiej, która wyraziła na to zgodę.  Tylko  dalej ta droga wchodzi m.in. w 
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teren prywatny. Swego czasu mieszkańcy wzięli tłuczeń z kolejki i nawieźli na swoją prywatną 

drogę i w zamian za to udostępnili tę drogę dla mieszkańców.  Droga, którą dojeżdża Pani 

Komorowska jest w opłakanym stanie. Samochodem osobowym jest ciężko. Dobrze, że mają 

samochód terenowy, to jakoś wyjeżdżają. Jest taki rok, że koleiny się robią. Co można było do 

tej pory zrobić zostało wykonane. Nawet kamienie o obwodzie 60 cm wrzucano, późnij 

przysypane zostały drobniejszym kamieniem, żeby to utrzymało. Mimo wszystko nadal jest 

problem. Poza tym drogi zostały podszykowane z funduszy sołeckich. Są twardsze i uzbrojone. 

Z funduszy sołeckich zostały przeznaczone środki na projekty dróg poczwórnego utwardzenia, 

czyli też bardzo dobra decyzja mieszkańców. Będą przygotowane dokumenty, gdy pojawią się 

środki z zewnątrz na pozyskanie. Na chwilę obecną złożono już wnioski do FOGR-u na dwie 

drogi, tj.: Kamionna - Białe Błoto oraz  Brodowo-Bąboły. Projekty też były wcześniej 

zrobione. Pojawiło się dofinansowanie i były gotowe dokumenty do złożenia wniosku. Poza 

tym zrobiono projekty dróg w miejscowościach: Bielany, Glinice-Domaniewo, Budy-Zbroszki. 

Dużo sołectw chce robić drogi, tj. nawozić. Jest bardzo dużo spornych spraw dotyczących dróg 

i Gmina musi interweniować. Pierwszą rzeczą jaka powinna być robiona jest wyznaczenie 

granic drogi. Nie można nawozić w tym miejscu, które jest wyjeżdżone. Czasami z map 

wynika, że droga jest obok właściwej drogi. Spory rozwiązywane są przy pomocy spotkań z 

mieszkańcami w celu wyjaśnienia spraw. Argumentujemy, to tym, że na to są środki głównie z 

funduszu sołeckiego. Prawie 400 tys. zł zostało wydane na pierwsze potrzeby mieszkańców. 

Oni najlepiej wiedzą co zrobić. Gmina nie ma pieniędzy, żeby nawozić na dużo dróg. 

Pieniądze dostały sołectwa. Jest trochę towaru, ale gdy się naprawdę coś nadzwyczajnego 

wydarzy. Mieszkańcy muszą zrozumieć, że budżet Gminy nie jest „z gumy”. Jeżeli mieszkańcy 

zdecydowali, że jakaś droga jest ważniejsza, a nie ta na której się lgnie, to trzeba przyjść na 

zebranie sołeckie poprosić o samochód żwiru. Za chwilę rusza realizacja funduszy sołeckich. 

Postaram się zgromadzić towaru, żeby to nie była zwykła pospółka żwirowa, a jednak beton 

kruszony. On jest trochę droższy, ale zdecydowanie ma lepsze właściwości i lepiej się 

sprawdzi. Do tej pory rozmarzło ok. 30 cm w głąb gruntu, jeszcze ok. 40 cm jest zamarznięte. 

Trzeba odczekać ten czas. Jest problem mieszkańców z wyjazdem. Wójt poprosił o przekazanie 

rolnikom, w miarę możliwości, żeby wstrzymali się, z wszelkiego rodzaju pracami w polu, bo 

szkoda dróg. Tego typu prace można zaplanować.  

Pan Waleśkiewicz stwierdził, że w perspektywie, może jak rolnicy będą po kopaniu 

ziemniaków, to gdyby tego typu kamienie ktoś chciał oddać, to chętnie Gmina ten kamień 

odbierze i wykorzysta. 

Wójt powiedział, że jest droga do lasu w Domosławiu, w miarę  utwardzona, szeroka. Była 

osoba, która wycinała zakrzewienie. Jest dobrze zrobiona w porównaniu z tym co było. Zostało 

wysypane 2-3 przyczepy kamienia. Pojechaliśmy je wziąć z drogi. Niestety mieszkańcy 

wysypali na drogę i nie można tego wziąć, leży na stosie. Zebrano również kamienie od 

rolników, które zostały po kopaniu ziemniaków.  

Pan Waleśkiewicz przyznał, że bardzo słusznie, że takie działania były poczynione. 

Wójt dodał, że teraz też były wożone w drogę za Emprą. Droga naprawdę wzmocniła się, ale 

jeszcze dalej nie zostało to utwardzone i nadal jest problem z tą drogą. Były przeznaczone 

środki swojego czasu z funduszu sołeckiego, ale pospółka nie wzmocniła tej drogi, może ją 

jedynie obsuszyła. Potrzebne jest coś twardszego. Jeżeli ktoś miałby kamień, który jest mu 

niepotrzebny, to Gmina chętnie weźmie. 
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Pan Waleśkiewicz stwierdził, że żeby transport był opłacalny to musi być odpowiednia ilość 

tych kamieni. 

Pan Nicewicz dodał, że rolnicy mówią: aby przyczepę kamieni zebrać to muszą dwóm ludziom 

zapłacić po 100 zł dniówki, więc nie chcą oddać za darmo.  

Pan Matwiejczyk powiedział, że jeśli byłaby tania maszyna do zbierania kamieni, to można 

byłoby pozbierać z pól. Tylko byłby koszt wynajęcia maszyny, ale musi być ciągnik o większej 

mocy.  

Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej stwierdził, że wszystkie sprawy 

przeznaczone do omówienia zostały przeanalizowane. 

 

 

Ad. 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 
W związku z wyczerpaniem tematów zaplanowanych do omówienia, Przewodniczący zamknął 

posiedzenie Komisji Gospodarczej. 

 

 

 

         

Protokół sporządziła: 

Ewa Zalewska 

 


